G 2 sum

36

c. omnis
de pœnit.
et remiss.

**in li. de vera & falsa pœnit. c. 15. a med. 10. 4. l. 4. S. F.* sim pertinet: vt Augustinus dicit *. Ergo confessio debet esse integra.

¶ Præterea, Confessio est pœnitentiæ pars: pœnitentia debet esse integra, vt in 4. Sent. dicitur. Ergo & confessio.

RESPONDEO dicendum, quòd in medicinali oportet quòd medicus non solum vnum, contra quem medicinam dare debet, curescat, sed etiam vniuersaliter totam habitudinem ipsius infirmi: eo quòd vnus morbus ex adiutorio alterius aggrauatur; & medicina quæ vni competeret, alteri nocumentum præstaret. Et similiter est in peccatis: quia vnum aggrauatur ex actione alterius, & illud quod vni peccato est veniens medicina, alteri incentiuum præstaret: quandoque aliquis contrarijs peccatis infectus, vt Gregor. in Pastoral. docet. Et idè de necessitate confessionis est, quòd homo omnia peccata confiteatur, quæ in memoria habet: quòd si non est confessio, sed confessionis simulatio.

Ad primum ergo dicendum, quòd etsi erubescencia sit multiplicior, quando diuidit diuersa diuersis: tamen omnes simul non sunt ita erubescentiæ, sicut illa vna, qua quis omnia peccata simul confitetur: quia vnum peccatum consideratum, non ita demonstrat malam actionem peccantis, sicut quando est cum alijs consideratum: quia in vnum peccatum quandoque ex ignorantia, vel infirmitate. Sed multitudo peccatorum demonstrat malitiam peccantis, vel magnam corruptionem eiusdem.

Ad secundum dicendum, quòd pœnitentiæ a sacerdotibus imposita non esset sufficiens: si liber consideraret tantum vnum peccatum, & non grauitatem ipsius quam habet ex adiutorio alterius: & quandoque pœnitentiæ, quæ contra peccatum daretur, esset promotiua alterius. Et præterea sacerdos confessionem audiens

Dei confessio, sicut contritionis occurrunt nisi qui confiteatur.

Ad tertium quando quis erubescit iterum habet cognoscit innotescit peccatum actione alio confessus est, habent.

quantitate quoscit: explicitè

alia multa

Ad quartum non possit

non possit

intens ei

peccatum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum

ad sciendum